
  

  

SMLOUVU O SBĚRU, PŘEPRAVĚ A ODSTRANĚNÍ ODPADŮ č. 911 / 24 
uzavřená na základě $ 1746/2 zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, níže 

uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito stranami: 
  

  

Zhotovitel: Objednatel: 

KTS EKOLOGIE s.r.o. Rosické TS, příspěvková organizace 
se sídlem Hutní osada 14, 664 84 Zastávka se sídlem Sklářská 853, 665 01 Rosice 

IČ: 283 10 942, DIČ: CZ28310942 IČ: 751 05 420 
zastoupená jednateli: Ing. Matúš Marek, Vratislav | Zastoupená: Jaroslav Koblížek 

Široký : zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
zapsaná v obchodním rejstříku u KS v Brně, C60416 | v Brně, Pr 1821 
bankovní spojení: KB a.s., č.ú.: | (dále jen „objednatel“ 

(dále jen „zhotovitel“)     
Článek !. 

11 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje přebírat odpady objednatele, které jsou specifikovány v Článku 

IH. Odst. 3.2 a odst. 3.3 této smlouvy, a tyto přijmout do svého vlastnictví ve smyslu zák. č. 541/20020 Sb. a 

s převzatými odpady naložit v souladu se zák. č. 541/2020 Sb., to vše za předpokladu, že objednatel dodrží 

podmínky zhotovitele uvedené v této smlouvě. 

1.2 Objednatel se touto smlouvou zavazuje předávat odpady zhotoviteli a za plnění poskytovaná 

zhotovitelem zaplatit zhotoviteli úplatu sjednanou v Článku IV. této smlouvy, a plnit další povinnosti uvedené 

vtéto smlouvě. Objednatel je povinen před předáním odpadů zhotoviteli plnit veškeré své povinnosti 

vyplývající ze zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech vztahující se k odpadům předávaným zhotoviteli (např. 

povinnost jejich řádné evidence, řádného označení, řádného třídění atd.) a odpovídá zhotoviteli za veškeré 

škody, které by zhotoviteli případným porušením této povinnosti způsobil. 

13 Smluvní strany se dohodly na tom, že odpad se má za převzatý zhotovitelem v okamžiku, kdy jej 

převezme od objednatele přímo zhotovitel, nebo třetí subjekt smluvně zajištěný zhotovitelem k převzetí 

odpadů a jejich přepravě pro zhotovitele, dále jen „dopravce“. 

Článek II. 

2.1 Odpady objednatele budou zhotovitelem přebírány v termínech sjednaných v čl. III odst. 3.3 této 

smlouvy nebo na základě požadavku objednatele. Požadavek na svoz odpadu, který není svážen ve sjednaných 

termínech dle čl. III odst. 3.3 této smlouvy, zašle objednatel mailem na adresu 

2.2 Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli, resp. dopravci zajištěnému zhotovitelem, převzetí odpadů 

v souladu s touto smlouvou. Smluvní strany se dohodly na tom, že místem předání a převzetí odpadů, a tedy i 

místem jejich nakládky je adresa sídla/místo podnikání objednatele, nedohodnou-li se smluvní strany 

v konkrétním případě prokazatelně jinak. Smluvní strany se dohodly na tom, že naložení odpadu k přepravě 

bude provádět objednatel, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

Článek III. 

3.1 Objednatel se zavazuje za plnění poskytovaná zhotovitelem dle této smlouvy zaplatit zhotoviteli 

sjednanou úplatu, která je dána jednotkovou cenou uvedenou v bodu 3.2 tohoto Článku a skutečným 

převzatým množstvím. K sjednané úplatě bude vždy připočítána DPH v zákonné výši, kterou se objednatel 

rovněž zavazuje zhotoviteli uhradit. Sjednaná úplata je splatná na základě daňového dokladu zhotovitele 

(faktury). Faktura bude vystavená měsíčně zpětně, nebo 5 pracovních dnů po provedení svozu na zavolání, 

splatná ve lhůtě do 14 dnů, a to bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

Jednotková cena se může změnit dle Článku IV. Odst. 4.4 nebo 4.5 této smlouvy. Smluvní strany se dohodly na 

zasílání faktury elektronicky na e-mailovou adresu : 

Stránka124 

 



  

32 Odpad svážený nepravidelně na zavolání do 5 pracovních dní nebo odevzdáván objednatelem přímo 

  
na likvidačním zařízení: 

     

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
              

  

Kat číslo | Kategorie | 

200 139 o Plasty 2 200,- kč 

200 102 o Sklo 0,- Kč 

200 201 o Biologicky rozložitelný odpad 850,- Kč 

200 307 o Objemný odpad - spalovna 1700,- Kč 

200 307 0) Objemný odpad - skládka 1 700,- Kč 

200 301 o Směsný komunální odpad - spalovna 1 350,- Kč 

200 301 o Směsný komunální odpad - skládka 1 350,- Kč 

150110 N Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 20 000,- Kč 

látkami znečištěné 

200 127 N Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující 20 000,- Kč 

nebezpečné látky 

150 202 N Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů 20 000,- Kč 

jinak blíže neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy 

znečištěné nebezpečnými látkami 

160 107 N Olejové filtry 20 000,- Kč 

200 119 N Pesticidy 20 000,- Kč 

200 113 N Rozpouštědia 20 000,- Kč 

p ed V (Jednotková cena 

(Kat. číslo | Kategorie | © Názevodpadu 1 

200 138 Oo Dřevo neuvedené pod čístem 200 137 - 200,- Kč 

33 Jednotková cena zahrnuje: 

« © veškeré případné poplatky za uložení odpadu na skládku vybírané v souladu s právními předpisy 

e © náklady na analýzu odpadu 

e © náklady na odstranění odpadu 

e © náklady na evidenci odpadů 

3.4 Jednotková cena nezahrnuje: 

DPH 

e © Cenu za dopravu 

3.5 Cena za dopravu bude stanovena dle následující tabulky a bude připočtena k ceně vypočtené dle bodu 

     3.2 tohoto článku. M 

       Cena včetně DPH : . : 

  

jízda vozidlem o nosnosti do5t 35,- Kč / km 40,25 Kč /km 
  

  

  

  

  

  

jízda vozidlem o nosnosti do 5 t souprava 2 x VOK 45,- Kč /km 51,75 Kč /km 

jízda vozidlem o nosnosti do 8 t 45,- Kč / km 51,75 Kč/km 

jízda vozidlem o nosnosti do 8 t souprava 3 x VOK 55,- Kč / km 63,25 Kč/km 

jízda Abroll 55,- Kč /km 63,25 Kč /km 

jízda Abroli souprava 2 x 65,- Kč / km 74,75,- Kč /km 

manipulace / zdržení vozidla do 5 t 150,- Kč / zdvih 172,50 Kč / zdvih 
  

manipulace / zdržení vozidla do 8 t a Abroll 200,- Kč / zdvih 230,- Kč / zdvih 
  

pronájem kontejneru 100,- Kč / den 115,- Kč / den 
    pronájem kontejneru Abroll 300,- Kč./ den     345,- Kč / den 
  

Stránka2z4 

 



    

3.6 Objednatel je oprávněn ve ihůtě 10 pracovních dnů ode dne doručení faktury písemně reklamovat 

množství a druh převzatého odpadu. Po uplynutí reklamační lhůty se má za to, že údaje uvedené na faktuře 

jsou objednatelem odsouhlaseny. 

37 Zhotovitel poskytne na základě této smlouvy další stužbu za sjednanou úplatu víz tabulka níže: 

  

    

   

  

  

evidence odpadů převzatých od objednatele, 

        

čtvrtletní hlášení společnosti EKO-KOM a.s., 2 200,- Kč 2 662,- Kč 

hlášení do systému ISPOP 

3.8 Bude-li objednatel v prodlení súhradou sjednané úplaty, zavazuje se uhradit zhotoviteli úrok 

z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3.9 Bude-li objednatel více jak 180 dní v prodlení s úhradou kterékoli sjednané úplaty, jde o podstatné 

porušení smlouvy a zhotoviteli tím vznikne právo od této smlouvy písemně odstoupit. 

Článek IV. 

41 Objednatel se zavazuje, že předá zhotoviteli pouze odpady, které jsou vymezeny v Článku III. odst. 3.2 

a 3.3 této smlouvy. 

4.2 Objednatel se dále zavazuje, že jednotlivé předávané druhy odpadů vymezené v Článku Ill. odst. 3.2 

této smlouvy nebudou, jakkoliv kontaminované či obsahující jakékoli příměsi jiných prvků, látek a materiálů. 

V případě, že by objednatel kteroukoli z těchto svých povinností porušil, zavazuje se uhradit zhotoviteli veškeré 

škody, které zhotoviteli v důsledku takového porušení příslušné smluvní povinnosti objednatelem vzniknou, 

Článek V. 
5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran nebo 

písemnou výpovědí bez uvedení důvodu, s výpovědní lhůtou jeden rok. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním 

dnem měsíce následující po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé straně. Výpověď se považuje za 

doručenou vpřípadě zhotovitele na e-mail: vpřípadě objednatele na e-mail: 

5.2 Zhotovitel může od této smlouvy písemně odstoupit při opakovaném porušování smluvních povinností 

objednatelem, zejména v případě prodlení Objednatele se zaplacením poskytnutých služeb. Účinky odstoupení 

nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení Objednateli, když za doručení se považuje i zaslání oznámení 

na e-mail: Písemné oznámení o odstoupení musí obsahovat důvod odstoupení. 

5.3 | Objednatel může od této smlouvy písemně odstoupit při opakovaném porušování smluvních povinností 

Zhotovitelem. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení Zhotoviteli, když za doručení 

se považuje i zaslání oznámení na e-mailovou adresu: Písemné oznámení o odstoupení 

musí obsahovat důvod odstoupení. 5.2 Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel získá podpisem této smlouvy 

přístup k osobním údajů jednatelů | objednatele, případně k osobním údajům objednatele jako OSVČ. 

Zhotovitel se zavazuje tyto údaje zpracovávat pouze za účelem poskytování služeb dle této smlouvy, zejména 

ve vztahu účtování o poskytnutých službách a k zákonu o odpadech v platném znění. Zhotovitel je povinen 

učinit veškerá opatření na ochranu poskytnutých osobních údajů, neposkytovat tyto osobní údaje jiným 

osobám, pokud to nevyžaduje zákonná úprava a po uplynutí zákonné lhůty pro jejich archivaci tyto osobní 

údaje zničit 

5.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran s účinností ode dne: 1.2.2024 

Stránka324



Článek VI. 
 

Zástupce objednatele v technických 

náležitostech smlouvy B: 
 

Zástupce oprávněné osoby v technických 

záležitostech 78: 
  

  Zástupce oprávněné osoby ve všech ostatních 

záležitostech, včetně změny smlouvy R:     

  

7.1 Ostatní práva a povinnosti smluvních stran se řídí zák. č. 541/2020 Sb. a zák. 

a dalšími souvisejícími právními předpisy. 

Článek VII. 

č. 89/2012 Občanský zákoník 

7.2 Na důkaz toho, že si tuto smlouvu přečetly a že sní souhlasí, připojuje každá ze smluvních stran svůj 

vlastnoruční podpis. 

V Rosicích dne 30.1.2024 

O 
  

za původce (objednatel): 
 

za oprávněnou osobu (zhotovitel) 

č (da   

Roslcké T5 
příspěvková organizace 

řská 853, 665 01 ROSICE 
05 75105420 

  

Z75105420 
podplča a Sk razítka) 

  MOD PAZ 779 777 738, +420 705 777 139 

Stránka4z4 

  

 


